PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORA
ESTADO DE  SAO  PAULO CNPJ: 44.470.300/0001-00

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA (ART.48 DA L.R.F)

ASSUNTO: ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO PROGRAMA

PARA 0 EXERCÍCIO DE 2021

PRESIDIDA PELO SR.  LUIS  GUSTAVO EVANGELISTA

HORÁRIO: 10:00 HORAS

DATA: 24/09/2020

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORA

Aos vinte e quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil

e vinte, às dez horas, nas dependências da sala de reuniões da

Prefeitura Municipal de Echaporã, deu-se inicio à Audiência

Pública para apresentação do ante-projeto da lei orçamentária

anual para o exercício de 2021, com a presença do Exmo. Sr.

Prefeito Municipal,  LUIS  GUSTAVO EVANGELISTA, secretários

municipais, vereadores, funcionários e comunidade em geral. 0

Exmo. Sr. Prefeito principiou a reunião, nos termos do artigo 48

da Lei de Responsabilidade Fiscal, definindo a transparência da

gestão fiscal, assegurando o incentivo a participação popular,

durante o processo de elaboração e discussão do Plano

Plurianual, Lei de Diretrizes Orçamentárias e Orçamentos

Anuais, ouvindo e discutindo as prioridades do município. Em

seguida salientou que os recursos próprios do município são

insuficientes para arcar com todas as despesas do município e

Praça  Riodante Fontana, n° 10 - CEP 19.830-000 — Echaporã — SP. Tel: (18) 3356-1414 - Fax: (18) 3356-1500 Email: falecom@echapora.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORA
ESTADO DE  SAO  PAULO CNPJ: 44.470.300/0001-00

que as principais fontes de recursos são os provenientes de

emendas parlamentares que são utilizadas em sua maioria para

investimentos e custeio; informou ainda que estão sendo

priorizados no orçamento os programas que já estão em

funcionamento para que os munícipes não sejam prejudicados

em nada. Explanou que dará continuidade aos trabalhos e

projetos iniciados em exercícios anteriores e procurará ampliar

os programas para o progresso do município. Após as devidas

exposições o Exmo. Sr. Luis Gustavo Evangelista, deixou

disposição dos presentes para sugestões que foram

devidamente enumeradas conforme setor: 1- Câmara Municipal,

continuidade dos serviços prestados da Casa; 2-Administração e

Finanças, continuidade dos serviços já existentes e

modernização dos sistemas de informática e mobiliários, 3-

Assistência Social, continuidade dos programas de atendimento

ao idoso, ao portador de deficiência, à criança e adolescente, às

pessoas carentes, execução de programas de geração de renda

familiar através da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento

Social e manutenção do CRAS (Centro de Referência de

Assistência Social; 4- Saúde, manutenção dos serviços e

programas de saúde já existentes, como Programa de Saúde da

Família, Programa de Saúde Bucal, Programa de Controle das

Carências Nutricionais, Programa de Vigilância Sanitária,

Praça  Riodante Fontana, n° 10 - CEP 19.830-000 — Echapor9 -- SP. Tel: (18) 3356-1414 - Fax: (18) 3356-1500 Email: falecom@echapora.sp.gov.br

An>
tCHApoSt`

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORA
ESTADO DE  SAO  PAULO CNPJ: 44.470.300/0001-00

Programa de Erradicação do Aedes Aegypti, Controle de

Glicemia, Hipertensão, Asma e Rinite e os serviços de Pronto

Atendimento de Urgência e Emergência e a manutenção das

ações e serviços de saúde - Programas relacionados ao Covid-

19, como prevenção e tratamento de casos de pessoas

infectadas; 5 - Educação, dar continuidade aos serviços já

prestados como transporte de alunos, manutenção do ensino

infantil através das creches e pré-escola e ensino fundamental

através da EMEI e EMEF, manutenção dos prédios escolares e

manutenção e adequação dos conselhos de educação;

manutenção e incentivo aos programas de cultura, esportes e

turismo, merenda escolar, transporte de alunos do ensino

médio, e ensino universitário, 6-Serviços Municipais,

continuidade dos serviços prestados como iluminação pública,

limpeza pública, conservação de praças, ruas e avenidas,

execução de obras de infra-estrutura urbana, como

pavimentação, guias, sarjetas e construção de galerias de águas

pluviais, programa de melhorias habitacionais; 7-

Desenvolvimento  Agricola  e Meio Ambiente e dos projetos

agropecuários,  etc;  8- Estradas e Rodagens- manutenção dos

serviços já prestados, execução de obras de controle de erosões,

serviços em estradas vicinais e manutenção da frota de veículos

existentes. Após as exposições de sugestões e idéias, o Exmo Sr.

Praga  Riodante Fontana, n° 10 - CEP 19.830-000 — Echapor5 — SP. Tel: (18) 3356-1414 - Fax: (18) 3356-1500 Email: falecom@echapora.sp.gov.br

Ana Paula Panobianco alkoikCautzaW,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORA
ESTADO DE  SAO  PAULO CNPJ: 44.470.300/0001-00

Prefeito disse que o ano de 2020, foi um ano atípico, devido a

Pandemia do Covid-19, onde todos tiveram muitas dificuldades,

mas mesmo com as restrições e os devidos cuidados deu

continuidade aos serviços já existentes, procurando incluir

projetos prioritários, sem alterar o equilíbrio do orçamento. Em

seguida agradeceu a presença de todos, salientando que a

reunião foi enriquecedora. Nada mais havendo a tratar, deu-se

por encerrada a audiência. ssim dou fé e assino apresente ata,

Praga  Riodante Fontana, n° 10 - CEP 19.830-000 — Echapore-  — SR Tel: (18) 3356-1414 - Fax: (18) 3356-1500 Email: falecom@echaporasp.gov.br

.6
Certificado Digital acesse

ornechaciora.domeletronicacom.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE ECHAPORA/SP

Terça - feira, 22 de Setembro de 2020 Edição n° 263  Ticket  263

CONVITE

A Diretoria Municipal de Saúde de Echa por3 convida todos os munícipes, sindicatos e partidos  politicos  a participarem da

AUDIÊNCIA PÚBLICA a ser realizada nas dependências da Câmara Municipal de Echapor5 no dia 24/09/2020 As 14:15 horas para apreciaçâo dos

relatórios financeiros e operacionais das ações e serviços de SAÚDE referente ao 2Q quadrImestre de 2020.

CONVITE

A Prefeitura Municipal de Echapor3 convida todos os munícipes a participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA, nos termos do  art.  48 da

Lei Complementar n° 101/00 de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal) a ser realizada nas dependências da Prefeitura Municipal de

Echa por3 no dia 24/09/2020 às 10 horas, onde  sera  apresentado o ante-projeto de lei do orçamento do município para o exercido de 2021.

LUIS  GUSTAVO EVANGELISTA

Prefeito Municipal

CONVITE

A Prefeitura Municipal de Echapor5 convida todos os munícipes a participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA, nos termos do parágrafo

4° do artigo 9° da Lei Complementar n° 101/00 de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal) a ser realizada nas dependências da

Camara  Municipal de Echapor3 no dia 24/09/2020 As 14:00 horas, onde será apreciado e avallado o cumprimento das METAS FISCAIS referente

ao 2Q Quadrimestre de 2020.

Diário Oficial Eletrônico
 ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE ECHAPORA

www.echapora.sp.gov.br

LISTA DE PRESENÇA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA REALIZADA NO DIA 24 DE SETEMBRO DE 2020, AS
10:00 HORAS NAS DEPENDÊNCIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORA PARA
APRESENTAÇÃO DO ANTE-PROJETO DO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE ECHAPORA PARA 0
EXERCÍCIO DE 2020, NOS TERMOS DO ART.48 DA LEI COMPLEMENTAR N°101/00 DE 04 DE MAIO DE
2000 (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL).

NOME  REPRESENTAÇÃO ASSINATURA

icutiy-0._ jc,TrIrõl-rmokki MOU\410%',17\i/a3' c±v-Yv\iv-ew. c4-0-0()L. OencAW ScorrkToMzlagl)OU'O 'nutN1

litelliwO --dalV itrilLnW Xeece4 czza  • '41eZanida0e4
7

.6D 12d.50.4) IL ti

arlou --Paula, '-'Pankttc'Nyvv0. C244 Ct•Gaa

ZO:10- 4AA .. .9- L41-4 ..-  ge (el 144/ (4°15: Dir

),zs v,,Rvitocr..1 /4 ..0.. E aNcoik,,C30

ayx".

tt ,, . .

WaNe.(61 /4  VabuLff,u; CSiAt SkuOila 4eNLISAIrk, XAckix\E' ° f!(.i 1

N Axv CçAANQU:6k,

P.
) ic)(15-", donaitz- frrs) P.m -tchapc;  0 -,

'N/V\j2,1)01 •  V, ,  \--/Vn  j./1/61.10/  \ 'C. 0...-- 42. An

LISTA DE PRESENÇA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA REALIZADA NO DIA 24 DE SETEMBRO DE 2020, AS
10:00 HORAS NAS DEPENDÊNCIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORA PARA
APRESENTAÇÃO DO ANTE-PROJETO DO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE ECHPQRÃ PARA 0
EXERCÍCIO DE 2020, NOS TERMOS DO ART.48 DA LEI COMPLEMENTAR N°101/0 10 D
2000 (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL).

NOME REPRESENTAÇA0 AS . --..-

Or942 8,Alvios ----- r)ize,c, g / 6 /so  D-E 094,2-t illeii 14„ 06n,05  ei
.._

auj ,.1 OtAiNcer,-,  -1) --Tawyv: 9s,tchk4761

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7